
«МІЖНАРОДНИЙ ТИЖДЕНЬ В ОДАУ» 

 

26–29 травня 2026 року 

 

Місце проведення: навчальний корпус №2, вул. Пантелеймонівська, 13 

 

У період з 26 по 29 травня 2026 року вперше відбувся «Міжнародний 

тиждень в ОДАУ».  Захід, що був реалізований за ініціативи проректорки з 

наукової роботи та міжнародних зв’язків Тетяни НЕБОГИ, активної участі усіх 

факультетів,  Навчально-наукового інституту біотехнологій та аквакультури, та 

організаційної підтримки кафедри суспільно-гуманітарних наук, об’єднав 

науково-педагогічних працівників, здобувачів вищої освіти, а також 

українських та іноземних партнерів університету.  

 

День 1-й 

26 травня 2026 року 

 

Відкриття Міжнародного тижня 

Круглий стіл «Міжнародні проєкти та програми в контексті 

інтернаціоналізації вищої освіти» 

 

Робочі мови –  українська, англійська 

 

Перший день Міжнародного тижня розпочався відкриттям фотовиставки 

«Без кордонів: глобальна взаємодія та міжнародний досвід», на якій було 

представлено результати міжнародної співпраці Одеського державного 

аграрного університету, а також світлини, присвячені міжнародним контактам, 

академічній мобільності, участі у конференціях та реалізації міжнародних 

проєктів. 

Основною подією дня став круглий стіл «Міжнародні проєкти та 

програми в контексті інтернаціоналізації вищої освіти». 

Захід відкрився хвилиною мовчання на вшанування пам’яті загиблих 

унаслідок російської агресії. Під час відкриття учасників було ознайомлено з 

програмою заходу, регламентом роботи та правилами безпеки під час 

повітряної тривоги. 

Із вітальним словом виступила Тетяна НЕБОГА, проректорка з наукової 

роботи та міжнародних зв’язків, яка підкреслила важливість міжнародної 

співпраці для розвитку сучасного університету та інтеграції української освіти 

до європейського освітнього простору. 

У межах круглого столу було представлено доповіді щодо міжнародної 

діяльності університетів, програм академічної мобільності та можливостей для 

здобувачів і науковців. 

• Андрій МАЄВ, доцент кафедри суспільно-гуманітарних наук, начальник 

відділу міжнародних зв’язків представив доповідь «Реалізація 

міжнародних проєктів в Одеському державному аграрному університеті», 

у якій висвітлив основні результати міжнародної діяльності ОДАУ, 



участь університету в програмах Interreg NEXT та інших міжнародних 

ініціативах. 

• Мака ЦЕРЦВАДЗЕ, менеджерка з міжнародного співробітництва та 

програм академічної мобільності Erasmus+  Центрального університету 

Європи (Кутаїсі, Грузія), презентувала можливості для здобувачів у 

межах програм Erasmus+ Mobility. 

• Яна МЕДИНСЬКА, молодша наукова співробітниця НКП «Європейська 

інноваційна рада та Європейські інноваційні екосистеми» програми 

«Горизонт Європа» на базі Державної установи «Інститут ринку і 

економіко-екологічних досліджень Національної академії наук України», 

представила презентацію на тему можливостей програми «Горизонт 

Європа» для українських дослідників у 2026 році. 

• Михайло ПОДОЛЯК, проректор з науково-педагогічної роботи та 

міжнародної співпраці Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Ґжицького, розкрив 

тему глобального виміру сучасного університету та міжнародної 

діяльності закладу. 

• Андрій ГЛАДИР, директор Центру міжнародної діяльності 

Кременчуцького національного університету імені Михайла 

Остроградського, представив результати та перспективи міжнародної 

діяльності університету. 

Завершився перший день підбиттям підсумків та обговоренням 

перспектив подальшої міжнародної співпраці. 

 

 



  

 

  

  



 

 

 
 

 

  

 

 

День 2-й 

27 травня 2026 року 

 

День європейської єдності та культурного різноманіття: 

«Європейський кампус культур» 

 

Робоча мова –  англійська 

 

Другий день Міжнародного тижня був присвячений міжкультурному 

діалогу та європейським цінностям. У межах програми відбувся захід 

«Європейський кампус культур», приурочений до святкування Дня Європи в 

Україні. 

Модераторкою заходу виступила Марія ХОЛОД, викладачка кафедри 

суспільно-гуманітарних наук. До підготовки також долучилася доцентка 

кафедри Світлана НАСАКІНА.  



Здобувачі вищої освіти ОДАУ англійською мовою презентували 

європейські країни, їхню культуру, традиції, освіту та сучасний розвиток: 

• Яна ТАРАКАНОВА, третій курс, спеціальність «Геодезія» – Німеччина; 

• Діана МОЖИН, другий курс, спеціальність «Геодезія» – Велика Британія;  

• Кирило ВЕРХОМІЙ, другий курс, спеціальність «Геодезія»  – 

Ліхтенштейн; 

• Даніель ДУМБАДЗЕ, перший курс, спеціальність «Агроінженерія» – 

Франція; 

• Вікторія ШАПОВАЛЮК, перший курс, спеціальність «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» – Польща; 

• Дар’я СИЧЕНКО, четвертий курс, спеціальність «Ветеринарна 

медицина» – Франція; 

• Андрій ПРЕЦУЛЕНКО, перший курс, спеціальність «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» – Франція. 

Захід сприяв розвитку комунікативних навичок здобувачів англійською мовою, 

формуванню міжкультурної компетентності та популяризації європейських 

цінностей серед молоді. 
 

 

 



День 3-й 

28 травня 2026 року 

 

Студентський діалог про міжнародну академічну мобільність: 

«Міжнародний досвід для практикоорієнтованого навчання» 

 

Робоча мова –  англійська 

 

Центральною подією третього дня Міжнародного тижня стала 

студентська відеоконференція «Міжнародний досвід для 

практикоорієнтованого навчання», що проходила за участю партнерських 

закладів вищої освіти. 

Модератором заходу виступив Андрій МАЄВ, доцент кафедри суспільно-

гуманітарних наук, начальник відділу міжнародних зв’язків. Під час 

конференції учасники поділилися власним досвідом міжнародної академічної 

мобільності, участі в програмах Erasmus+, та інших міжнародних освітніх 

ініціативах. Особливу увагу було приділено практичному досвіду, 

міжкультурній комунікації, адаптації до інших країн, важливості належної 

мовної підготовки та іншим аспектам. 

Спікери: 

• Марія КРИШТАЛЕВИЧ, ОДАУ, спеціальність «Менеджмент»: «Участь у 

програмі Erasmus+ у VEVU, Хорватія»; 

• Крістіна МОРАРІ, PhD, заступниця декана факультету міжнародних 

відносин, політичних та адміністративних наук Державного університету 

Молдови (м. Кишинів): «Міжнародне академічне співробітництво та 

міжнародна діяльність»;  

• Вікторія ДІСКАНТ, Катерина ГОРНОСТАЄВА, Анна ЛЬВОВИЧ, ОДАУ, 

спеціальність «Ветеринарна медицина»: «Участь у міжнародній 

конференції в Стамбульському Університеті - Джерахпаша, Туреччина»;  

• Аліса БУДНІК, Стамбульський Університет - Джерахпаша,  Туреччина: 

«Презентація Стамбульського Університету - Джерахпаша»;  

• Аделіна РАДУ, Університет природничих наук, у місті Ясси, Румунія: 

«Смак дослідницької досконалості: мій досвід Erasmus у CAISIAL, 

Неаполь»;  

• Анамарія-Іоана ДУМІТРАСКУ, Університет природничих наук, м. Ясси, 

Румунія: «Подорож Erasmus у сфері прикладного ґрунтознавства»;  

• Міхай ТУДОСЕ, Університет природничих наук у місті Ясси, Румунія: 

«За межами досліджень: як міжнародна мобільність трансформує 

академічну теорію в прикладну інженерію для складних екосистем»;  

• Поліна МЕЗІНОВА, ОДАУ, спеціальність «Ветеринарна медицина»: 

«Освітня поїздка до Румунії: погляд студента ветеринарної медицини. 

“SMS-RO-UA: Розробка систем скринінгу та моніторингу нових 

захворювань і запобігання транскордонним епідеміям у сучасних 

умовах”, фінансований ЄС у межах програми Interreg VI-A NEXT 

Румунія–Україна 2021–2027,ROUA00136»;  



• Ніно РАЖАМАШВІЛІ, Центральний університет Європи, Кутаїсі, Грузія, 

аспірантка спеціальності «Економіка»: «З Грузії по всьому світу: Моя 

подорож за програмою Еразмус+»;   

• Бая Додошка ДЖОХАДЗЕ, Центральний університет Європи Кутаїсі, 

Грузія, здобувачка спеціальності «Бізнес-адміністрування»: «Без 

кордонів: моя академічна подорож країнами Європи»;  

• Володимир ДУМА, Андрій ГОЛЯЧУК, здобувачі вищої освіти, 

Львівський національний університет ветеринарної медицини та 

біотехнологій імені С. З. Ґжицького: «Erasmus у Литві». 

• Микола БАЛТА, ОДАУ, здобувач вищої освіти третього (освітньо-

наукового) рівня, спеціальність «Ветеринарна медицина»: «Участь у 

сільськогосподарській виставці в Туреччині»; 

• Сергій ВИРВИКИШКА, ОДАУ, здобувач вищої освіти третього 

(освітньо-наукового) рівня, спеціальність «Ветеринарна гігієна, санітарія 

і експертиза»: «Навчальний візит до Іспанії».  

Учасники відеоконференції наголосили на важливості академічної 

мобільності для професійного розвитку здобувачів та інтеграції української 

вищої освіти до міжнародного освітнього простору. 

 

 

 

  

 



  
 

  
 

  
 

  
 



 
 

 

День 4-й 

29 травня 2026 року 

 

День академічного письма та наукової доброчесності: воркшоп «Плагіат та 

псевдонаукові явища у наукових текстах» 

 

Робоча мова – англійська 

 

Програма заключного дня Міжнародного тижня охопила питання 

академічної доброчесності та наукової етики. Для викладачів та молодих 

науковців ОДАУ було проведено воркшоп «Плагіат та псевдонаукові явища у 

наукових текстах». Модераторкою та спікеркою заходу виступила Галія 

ЗАМАРАЦЬКА, доцентка кафедри харчових наук Шведського університету 

сільськогосподарських наук (м. Уппсала). 

Під час воркшопу було розглянуто: 

• поняття академічної доброчесності; 

• види академічного плагіату; 

• особливості академічного письма; 

• ознаки псевдонаукових публікацій; 

• міжнародні стандарти наукової етики; 

• сучасні вимоги до підготовки наукових статей. 

Учасники отримали практичні рекомендації щодо підготовки якісних 

наукових публікацій та дотримання принципів академічної доброчесності у 

міжнародному науковому середовищі. Після лекції відбулася сесія запитань і 

відповідей, під час якої Галія ЗАМАРАЦЬКА надала розгорнуті відповіді на 

запитання аудиторії. 
 



  
 

  
 

Міжнародний тиждень підтвердив важливість міжнародної діяльності як 

одного з ключових чинників розвитку сучасного університету та його інтеграції 

до глобального освітнього і наукового простору. Проведені заходи стали 

важливим практичним кроком у реалізації Стратегії інтернаціоналізації ОДАУ 



на 2026–2030 роки та наочно продемонстрували, що інтернаціоналізація є не 

лише стратегічною метою, визначеною в офіційних документах, а й 

ефективним інструментом розвитку освітньої, наукової та організаційної 

діяльності університету. 

Участь представників закордонних університетів, міжнародних 

організацій, науковців, викладачів і здобувачів вищої освіти створила 

сприятливі умови для професійного діалогу, обміну досвідом та формування 

нових напрямів співпраці. Подія сприяла зміцненню міжнародних академічних 

зв’язків ОДАУ, розширенню можливостей для академічної мобільності, 

спільних досліджень і участі в міжнародних освітніх та наукових проєктах. 

Результати Міжнародного тижня засвідчили зростання ролі ОДАУ як 

відкритого, сучасного та конкурентоспроможного університету, інтегрованого 

до європейського та світового освітньо-наукового простору. Захід став 

важливим внеском у підвищення міжнародної впізнаваності університету, 

зміцнення його репутації як надійного партнера та розширення перспектив 

подальшого міжнародного співробітництва. 

Міжнародний тиждень також продемонстрував готовність університету 

до активної участі у глобальних академічних процесах і впровадження 

найкращих міжнародних практик в освіті, науці та управлінні. Такі ініціативи 

сприяють формуванню сучасного міжнародного іміджу ОДАУ та реалізації 

його стратегічного бачення як впізнаваного освітнього і наукового центру 

міжнародного рівня. 

 


